CAMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO
CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
EM e., ! º' /_ r)

~
LEGISLANDO COM o Povo 1 ,. SECRETARIO

REQUERIMENTO Nº. 078/2017

Senhor Presidente,

Requer INSTALAÇÃO DE POSTES E
REFLETORES, BEM COMO A
CONSTRUÇÃO DE UM CALCADÃO
NO CAMPO DA PONTE PRETA,
LOCALIZADO NO JABUTI.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, com
o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja enviado oficio à Prefeitura e as ·
Secretária de Infraestrutura, Educação e Esporte de Itaitinga, solicitando que
promova as medidas necessárias INSTALAÇÃO DE POSTES E REFLETORES, BEM
COMO A CONSTRUÇÃO DE UM CALCADÃO NO CAMPO DA PONTE PRETA,
LOCALIZADO NO JABUTI.

JUSTIFICATIVA:
'

Se faz necessário para melhorar o atendimento aos desportistas e para
garantir mais segurança aos que fazem uso do campo no período da noite.

Nestes termos,
Pede deferiinento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARAMUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 29 DE JUNHO DE 2017.
',

Vereador AMARAL - PMDB

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br